
سوریه و آینده آتش بس 

با  سوریه،  در  آتش بس 
وجود شکننده بودن همچنان 
برقرار است. چند روزی است 
که آمریکا و روسیه از توافق بر 
آتش بس سخن می گویند؛  سر 

هرچند اظهارنظرهای متفاوتی نیز درباره آن 
صورت گرفته و جلسه شورای امنیت برای 
اظهارنظر درباره آن نیز فعلا به تعویق افتاده 
که دلیل آن، مخالفت نماینده ایالات متحده 
بوده است. ایران با راه حل چندگانه در مسئله 
سوریه، همیشه موافق بوده و ازسوی ایران بر 
موضوع آتش بس در سوریه و کاهش درگیری ها 
و کشتار، از ابتدا تأکید شده است. ارسال کمک های 
انسان دوستانه به مناطق درگیری نیز مشمول 
همین نگاه بوده است؛ به هرحال در هر درگیری 
غیر از نیروهای دولتی و تروریست ها، مردم هم 
در محاصره قرار می گیرند که باید برای آن تدبیر 
اندیشید و اجازه داد کمک های انسان دوستانه 
حتما به نیازمندان واقعی آن برسد. هم مردمی 
که از حکومت آقای اسد حمایت می کنند در 
فشار هستند، هم مردمی که  از سوي گروه های 
تروریستی گروگان گرفته شده اند با مشکلات غذایی 
و دارویی دست وپنجه نرم می کنند؛ بنابراین بر 
موضوع کمک های انسان دوستانه فراتر از هر بحث 
دیگری می توان توجه و تأکید کرد. البته این دو 
قدرت یعنی آمریکا و روسیه توافق کرده  اند اتاقی 
برای نظارت و هماهنگی فعالیت ها ایجاد کنند. در 
زمان طرح این ایده هم این احتمال داده می شد 
که هرکدام از دو قدرت جهانی دارای برنامه های 
نهفته و ناپیدا در سوریه باشد و این احتمال همیشه 

مدنظر طرف های دیگر و ایران است. 
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«فروشنده»
 به اسکار می رود

گروه سیاست: «شرایط جدیدی برای پیوستن ایران به «خواب تلخ» زیر ۵ رأی داشت
FATF در شورای عالی امنیت ملی وضع شد». این 
خبري است که کمال خرازي، رئیس شوراي راهبردي 
روابط خارجي، دیروز در گفت وگو با خبرگزاري تسنیم 
اعلام کرد. او با بیان اینکه «عضویت ایران در این 
قرارداد که روابط ما را با دنیا تسهیل می کند، با توجه 
به قوانینی که در گذشته در مجلس درباره پول شویی 
وضع شده و قانونی که درحال حاضر در مجلس هست، 
مشکل نیست»، به مسئولان دست اندرکار توصیه کرد: 

«مسئولان این حوزه باید مترصد باشند که طرف مقابل 
از نوع نگارش قراردادهایی که بین ایران و آنها تنظیم 
می شود، سوءاستفاده نکند». رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی تصریح کرد: «شورای عالی امنیت ملی 
به این مسئله رسیدگی کرد و شرایط جدیدی را وضع 
کرده که ان شا ءاالله حقوق ملت ایران تأمین خواهد شد». 
به گفته او،  در جلسه قبلی شورای عالی امنیت ملی 
درباره پیوستن ایران به FATF شرایطی جدیدی گذاشته 
ادامه در صفحه ۶ و بحث هایی شده است.  
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FATF  پیوستن به

 صفحه صفحه ۱۹۱۹

خانواده محترم قوام شیرازي
جناب آقاي بابک قوام شیرازي

مصیبت درگذشت پدر گرامیتان 
حاج امیر قوام شیرازي

را به شما و خانواده محترمتان تسلیت 
مى گوییم. براى آن مرحوم غفران 

و براى بازماندگان صبر مسئلت داریم.

محمد امیرمظاهري

اناالله و اناالیه راجعون
به اطلاع می رساند مراسم ختم

 مرحوم حاج شیخ عباس جلالوند
 پدر همسر این جانب امروز یکشنبه 95/6/28  
از ساعت 17 الی 18:30 در مسجد الرسول 

واقع در سعادت آباد میدان کاج
 برگزار می شود.

علی یونسی

حجت الاسلام والمسلمین 
جناب آقاي حاج علی یونسی

مصیبت درگذشت پدر همسر گرامیتان 

حاج شیخ عباس جلالوند
را به جناب عالى و خانواده محترم تسلیت مى گوییم. 

از خداوند سبحان  براى آن مرحوم علو درجات
 و براى شما و سایر بازماندگان

 صبر و اجر آرزومندیم. 
محمد امیرمظاهري،  مهدي رحمانیان
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بررسي  لایحه اصلاح قانون کار
  در گفت وگو با صاحب نظران

صفحه هاي 4و5و15

گفت وگوي  اقتصادي

زهرا کریمي:
  ریزش طرفداران دولت

 در طبقه کارگر
محمد مالجو:

  کارگران در حصار دوبل
حسین کمالي:

 بازي ملي تك نفره

حرف اول

لطفا مجروح را به بیمارستان برسانید

از  یکی  در  تردد  حین  در  قبل  روز  چند 
بیمارستان های پایتخت، متوجه تصادفی در خیابان 
مجاور شدم. راننده ای موتورسوار و همراه او، به 
علت برخورد با موانع کنار خیابان هر دو نقش بر 
زمین افتاده و جمعیتی نیز دور آنها حلقه زده 
بودند. حادثه دقیقا در نزدیکی یکی از در های 
بیمارستان اتفاق افتاده بود. پس از معاینات اولیه 
بیماران به این نتیجه رسیدم قدم  بعدی انتقال 
هرچه سریع تر بیماران است. خوشبختانه بخش 
اورژانس بیمارستان نیز در فاصله چندصدمتری ما 

قرار داشت. 
اما دراین حین متوجه شدم علت اصلی شلوغی 
خیابان، توقف جمعیت برای کمک به مصدومان 
نیست؛ بلکه حادثه دیگری نیز در حال تکوین است. 
یکی از عابران که صحنه را مشاهده کرده بود، در 
حال فیلم برداری با گوشی تلفن خود از اطراف بود 
که عوامل حراستی بیمارستان که در نزدیکی صحنه 
حضور داشتند، از ترس عواقب انعکاس خبری 
سوژه، با وی درگیر شده و سپس او را دستگیر و به 
داخل بیمارستان بردند. در حین دعوای شدیدی که 
بدین خاطر در حال انجام بود، به یکی از نگهبان ها 
مراجعه و نیاز به انتقال مجروح را یادآوری کردم؛ اما 
وی عنوان کرد چون حادثه در خارج از بیمارستان 
اتفاق افتاده، بنابراین به شماره ۱۱۵ اطلاع داده شده 
و اورژانس تهران، مصدومان را به بخش منتقل 
خواهد کرد. از طرف دیگر انتقال چنین بیمارانی 
برای نگهبان ها مسئولیت آفرین بوده و علاوه برآن، 
انتقال از طریق اورژانس ۱۱۵ به نفع بیمار نیز نبوده؛ 
چون برای رایگان شدن هزینه های بیمارستانی، 
نیاز به گزارش کارشناسان ۱۱۵ است. در نهایت درِ 
بیمارستان برای پایان یافتن غائله، بسته شد. به جای 
انتقال بیمار، فرد فیلم بردار به داخل بیمارستان 
انتقال داده شد؛ مردم و عوامل بیمارستانی بیمار 
را رها کردند و پس از مدتی آمبولانس رسید. 
به این ترتیب زمان بین وقوع حادثه تا انتقال به بخش 
اورژانس به چند برابر افزایش پیدا کرد؛ واقعه ای که 
در برخی از موارد موجب ازدست رفتن جان بیمار 

می شود. 
به یاد شادروان آقای دکتر عزت االله صادقی، 
همکار فوق تخصص جراحی عروق خودمان، افتادم. 
آن مرحوم چند ماه پیش به علت سرعت وحشتناک 

راننده روبه رو و در حین رفتن از بیمارستان به 
مطب، در یکی از شهرهای غربی کشور فوت شد. 
در زمانی که فیلم ناله های کمک خواهی این عزیز 
و توجه نکردن مردم حاضر در صحنه در گروه های 
تلگرامی ردوبدل می شد، کمتر کسی متوجه بود چند 
استان غربی کشور تنها جراح عروق خود را در حالی 
از دست داده اند که علت اصلی آن، بنا به قول یکی 
از استادان برجسته جراحی عروق کشورمان، چیزی 

جز خون ریزی و تأخیر در رسیدگی به بیمار نبود. 
شگفتا تو خود جراح عروق باشی، زندگی 
شبانه روزی ات با اورژانس، اتاق عمل و خون رسانی 
به نیازمندان عجین باشد و از خون ریزی و تأخیر در 
درمان بمیری! به یاد داشته باشیم این گونه همکاران 
تازمانی که به این جایگاه برسند، قطعا جان بسیاری را 
نجات داده اند و خداوندا چه فرجام مبهمی در انتظار 
ما خواهد بود آن گاه که سرمایه های انسانی کشور 
خود را به این راحتی از دست می دهیم.   به هرحال 
مرور این گونه حوادث که هرازچندگاهی در اطراف ما 
اتفاق می افتند، بیانگر وجود نابسامانی های متعدد 
جامعه شناختی، حقوقی و اجرائی در بین ماست. 
اینکه چرا ما در چنین مواقعی به جای کمک کردن 
به مصدومان، به حواشی ای مانند فیلم برداری 
می پردازیم، یا آنکه وظیفه اصلی خود را حراست از 
سازمان متبوع خود دانسته و به دنبال فرد فیلم بردار 
می رویم، یا آنکه مسئولیت اصلی خود را کمک 
به بیمار نمی دانیم یا نگران دردسرهای ناشی از 
درگیرشدن در امر کمک رسانی به مجروح هستیم، یا 
حتی قانون رایگان کردن هزینه های درمانی این گونه 
مصدومان که نقد جدی به آن دارم و...، همگی 
سؤال های مهمی هستند که پاسخ به آنها در این 
مختصر نمی گنجند.  در این مقاله فقط به آخرین 
حلقه این زنجیره از نارسایی ها می پردازم و آن، 
نادیده انگاشته شدن این اصل ضروری است که در 
فرایند انتقال بیمار به بیمارستان، باید ترتیبی اتخاذ 
شود تا بیمار هرچه سریع تر به بیمارستان انتقال یابد.  
به خاطر داشته باشیم یکی از اصول روان شناسی 
اجتماعی، «اثر تماشاچی» است. مطابق این اصل، 
مردم در حضور دیگران با احتمال کمتری به کمک 
دیگران می روند؛ به عبارت دیگر هر فرد با تصور آنکه 
اگر مشکل جدی باشد، سایرین نیز اقدام خواهند کرد 
و با پیش فرض تقسیم شدن مسئولیت در بین تمامی 
شهود، تمایل کمتری به کمک رسانی خواهد داشت. 
حادثه میدان کاج تهران را به یاد بیاوریم که در آنجا 
در حضور تعدادی از مردم، قتلی اتفاق افتاد و کسی 
به مقتول کمک نکرد. این یک پدیده روان شناختی 
است و مختص به ما ایرانیان نیست. چند سال قبل، 

در نیویورک زنی در بیرون از خانه اش به دست مردی 
به قتل رسید؛ پلیس پس از رسیدگی به این پرونده، 
مشخص کرد که حداقل ۳۷ نفر از همسایگان 
در نیم ساعت درگیری این زن و مرد، صدای کمک 
خواهی این زن را شنیده؛ اما هیچ کدام وارد عمل 
نشدند و تنها یک نفر پس از قتل با پلیس تماس 

گرفته بود. 
منظور من از طرح این موضوع، آن است که در 
زمان نیاز مجروح به کمک سایرین، ما به اندازه کافی 
با اثر تماشاچی به عنوان عامل تأخیر دهنده مواجه 
هستیم و نباید مردم احساس کنند رساندن بیمار به 
بیمارستان، موجب بروز کوچک ترین مشکلی برای 
آنها، بیمار یا حتی مانعی برای درمان رایگان بیمار 

می شود. 
همین چند هفته پیش، حادثه ترافیکی مشابهی 
در یکی از میدان های اصلی تهران در مجاورت یکی 
از بیمارستان های خصوصی، اتفاق افتاد که منجر به 
مرگ مادر یکی از همکاران خوب ما شد؛ در آنجا 
نیز ناهماهنگی بین عابران، پرسنل بیمارستان و 
اورژانس تهران، تأخیر زیادی را برای شروع درمان 
مصدوم ایجاد کرد. این حادثه نیز نشان داد به نظر 
می رسد مردم، کارکنان درمانی و به ویژه نگهبان های 
بیمارستان ها نسبت به عملکرد صحیح خود توجیه 
نبوده و نیاز به آموزش دارند. البته از طرف دیگر 
مردم نیز باید یاد بگیرند کدام گروه اندک از مجروحان 
را که نیاز به انتقال از سوی افراد آموزش دیده دارند 

انتقال ندهند. 
این نکته را نیز باید اضافه کرد اگرچه در ابتدا که 
بودجه هنگفت درمان رایگان مصدومان حوادث 
ترافیکی در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفت، 
راهکارهای مختلفی برای تخصیص این منابع به 
بیمارستان های ذی نفع طراحی شد؛ اما چند سالی 
است که آیین نامه اجرائی این قانون برای جلوگیری 
از سوءاستفاده های احتمالی، تغییر کرده و مجروح 
برای رایگان شدن هزینه های درمانی خود، باید یکی 
از مدارک سه گانه گزارش اورژانس ۱۱۵، کروکی 
پلیس یا گزارش مراجع انتظامی را ارائه کند. حال 
مشکلی که در اینجا پیش می آید، آن است که در 
جایی که همراهان، مجروح را به بیمارستان انتقال 
دهند یا مصدوم خود با پای خود به بیمارستان 
مراجعه کند، باید در فرصت های بعدی به مراجع 
انتظامی مراجعه کرده و ضمن پیگیری یک گردش 
کاری پیچیده، درخواست تأیید ادعای خود را بکند؛ 
مسئله ای که در برخی از اوقات به نتیجه ای هم 
نخواهد رسید و ما درحال حاضر در بیمارستان ها 
شاهد آن هستیم.   ادامه در صفحه ۴

  پیمان سلامتى
 استاد پزشکى اجتماعى 

دانشگاه علوم پزشکى تهران 

قالیباف درماه های باقی مانده مسئولیتش سنت شکنی کرد

-

۲

۶

۸

یییاای  ههدددنووررپپرونده
للللضضضعضععممهرهراابرردددرباره معضل

نننااککددووککجججاووددزدزااازدواج کودکان

۳۰

ریشه

پاهایم مرده؛ اما 
دست هایم  زنده  است

ییتیسسزیهزهبزههکییرسپس رهربرددرباره  پسری که از بهزیستی
تتفترفریزیزبرسسهب به سربازی رفت

یینیاهججرصصعرد رچچچرا در عصر جهانی نددششدن
میمنیکرکرفکف»ییملم«ممهیهواخوخخواهیم «ملی» فکر کنیم ییمیمی

یرییرهیظهظننیرسنس ششرازگگزارش نسرین ظهیری
رقرفقفییرئمرمناطخطخزااز خط نامرئی فقر

ممماام  ییییگگگدددنززههمممههههمه زندگی
هههددوووبننناگگگددااپپادگان بوده

ییییی

ز زاررووببععععبور از 
یییلیلممیییاهاهههای ملی ههارگرگرگرززببزرگراه

تتتتششششووگگگبآآههوودددناااندوه  آبگوشت
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تاریخ  کُشی
بیخ گوش مجلس

سازی مجلس در  بهارستان
 گفت 
 گفت 

سازی مجل

هه
پ سسس

۳۰۰۳۳
ی یییییییی ر ررررزبزببزر

نگنگ

 پانزدهمین  شماره جامعه پویا منتشر شد
شماییم با  شنبه ها  یک بار  دوهفته  هر 

رد اعتراض مرتضوي

خانواده محترم باکري 
مصیبت وارده را  تسلیت مى گوییم  

براى آن مرحومه غفران
 و براى بازماندگان صبر مسئلت داریم. 

روزنامه شرق


